


LJUSRESAN
FÖLJ MED PÅ HBV-SKOLANS TEMARESA:

8–11 OKTOBER 2009

inköp från lågkostnadsländer
HBV har tagit fram en handbok för att upphandlingar med 
lågkostnadsländer ska ske på ett så etiskt försvarbart sätt som 
möjligt. I boken fi nns dels HBVs uppförandekod, dels regler för 
de krav som kan ställas vid inköp från lågkostnadsländer. Boken 
är ett led i HBVs CSR-arbete och ett sätt för oss att hjälpa men 
även ställa krav på våra leverantörer att producera varor under 
anständiga former.

Beställ ett eget 
exemplar i dag!

Här Hittar DU allt om HBV

Du vet väl att broschyrer, informationsfoldrar etc. fi nns att ladda ner från vår 
hemsida? Gå in på www.hbv.se 

Avtal m.m. fi nns på våra medlemssidor. Hit behöver du en inloggning. Saknar 
du en sådan eller har du glömt dina inloggningsuppgifter ska du kontakta din 
distriktsansvarige.

HBV inleder samarbete med Silf
HBV har inlett ett samarbete med Silf – en intresseorganisation 
för ca 2 500 medlemmar som arbetar inom yrkesområdet inköp 
och logistik. Samarbetet kommer att ge båda organisationerna 
en rad synergieffekter som t.ex. att Silfs tidning Inköp + Logistik 
kommer att fokusera mer på LOU, både från inköparens och 
från leverantörens synvinkel. Dessutom kommer vi att kunna 
följa vad som händer internationellt inom inköpsområdet och 
Silf får dessutom tillgång till HBVs starka kompetens inom LOU. 
Vi ser fram emot ett samarbete som kommer att utveckla och 
stärka både HBV och Silf.

Följ med 
på ”ljusresan”
och se det senaste inom belysning! 

För andra gången arrangerar HBV en utbildningsresa för 
sina medlemmar på temat ljus. Under ”Ljusresan” besöker 
vi Philips anläggningar i Amsterdam och Lyon och får se nya 
möjligheter med belysning för både inomhus- och utomhus-
miljöer. Vi kommer att få se nya produkter och tekniker som 
vi kan ha nytta av i vårt framtida arbete.

Du har väl sett inbjudan? 
Inbjudan och mer information om Ljusresan skickades ut i 
förra veckan. Om du inte fått någon inbjudan ännu hör av 
dig till therese.johansson@ hbv.se Anmäl dig i dag!
Antalet platser är begränsat. 

Sagt om ljusresan

– Som fastighetsägare är det viktigt att hjälpa 
människor att känna trygghet och säkerhet, både 
inomhus i sitt trapphus och i t.ex. parker och vid 
busshållplatser. Ljusresan var verkligen inspireran-
de och en mängd idéer och tankar föddes under 
resans gång. Bland annat var det fantastiskt att se 
vad man kan göra med den nya diodtekniken. Med 
den nya LED-belysningen kan man exempelvis sät-
ta lampor 20 meter upp i luften eftersom lamporna 
inte behöver bytas på 50 år. Det ger helt nya möj-
ligheter att belysa och skapa trygghet och säkerhet 
för människor, säger niclas ohlslöf, Kalmarhem.

– Den som får chansen att följa med på en sådan 
här resa ska inte tacka nej. Jag var med förra året 
och har inte glömt den än. På Ljusresan lär du dig 
mycket om ny teknik och får se många exempel 
på den senaste utvecklingen 
inom ljusområdet. Resan i sig 
var mycket välordnad och kom-
petensen hög hos representan-
terna från de olika företagen. 
Jag uppskattar verkligen att 
HBV ordnar den här typen av ut-
bildning för sina medlemmar, 
berättar Bo-göran Vestin, 
Härnösandshus.

ny referensgrupp 
för säkerhetsdörrar
Nu fi nns det en referensgrupp för upphandling av säkerhets-
dörrar. Hör av dig till kjell.larsson@hbv.se om du har frågor 
eller vill ha information. 

  Välkommen att vara med i gruppen!



AVSÄNDARE:

HBV

Box 42059

126 13 Stockholm

Vår Sommar-tävling!
Fråga: 
Vilket år ska alla glödlampor vara utbytta mot lågenergilampor?
A) 2010     B) 2012     C) 2020

Motivera varför ljus är viktigt! Beskriv (med max 20 ord) vad som är viktigt med ljus.
Fem vinnare belönas med ett sommarpaket. Maila ditt tävlingsbidrag 
till therese.johansson@hbv.se senast den 31 augusti 2009. 

HBV är en inköpsorganisation som ägs av sina 
medlemmar, i huvudsak kommunala bostadsfö-
retag. Föreningen bildades 1952 och har i dag 
drygt 300 medlemmar som tillsammans äger 

och förvaltar ca 900.000 lägenheter. HBVs över-
gripande uppgift är att främja medlemmarnas 
ekonomiska intressen genom att ge bra service i 
upphandlingsfrågor.
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Tf VD Henrik Ripa om elhandelsavtalet:
Vi har fått frågan från några medlemmar om HBV-kollektivet 
riskerar att drabbas ekonomiskt negativt med anledning av 
utmaningarna i elhandelsavtalet. Avtalet i sig medför ingen 
risk utöver den som finns i alla av HBVs avtal. Risken ligger i 
om en eller flera medlemmar eller uppknutna entreprenörer 
(trepartsupplägget) inte betalar sina fakturor och det gäller 
lika för alla avtal. 

När medlemmen använder ett HBV-avtal kommer fakturan från 
leverantören till HBV som vi sedan fakturerar medlemmen med 
ett påslag om fem procent. I en del avtal administrerar leveran-
tören påslaget och betalar ut detta löpande till HBV enligt en 
överenskommen plan. Där har vi en kvittningsmöjlighet vilket 
gör att risken är relativt låg. Undantag från det femprocentiga 
påslaget är de avtal vars produktpriser styrs av en råvarubörs 
och då är påslaget betydligt lägre. Vi har för dagen tre avtal och 
de är elavtalet, gasavtalet och oljeavtalet. På dessa avtal utgår 
ingen återbäring. Vi har därför valt att ha ett lågt påslag som 
endast ska täcka HBVs kostnader. Överskottet i alla avtal ger 
den återbäring och storkundsbonus som utbetalas till medlem-
marna årligen.
 
Det finns en risk till som man kanske inte tänker på och det 
är trepartsupplägget. Där styr medlemmen att deras entrepre-
nörer med årsavtal ska köpa allt material över HBVs avtal. Det 
finns en rad fördelar för medlemmen med detta upplägg. Ris-
ken ligger i om entreprenören kommer i ekonomiska svårig-
heter. Denna parameter har vi identifierat sedan starten och 
den skrivs alltid bort i det så kallade trepartsavtalet. Helt kort är 
upplägget katten på råttan… Det vill säga om entreprenören 
inte betalar HBV, betalar inte medlemmen entreprenören. All-
deles oavsett kommer HBV att göra en genomlysning av detta 
och strama upp rutinen ytterligare.

Elektroniska fakturor
Vi vill också slå ett slag för miljön, vår gemensamma ekonomi 
och våra elektroniska fakturor. Du vet väl att du kan få faktu-
ran som EDI, PDF och i andra format? Kort sagt: Vi kan tillsam-
mans spara pengar och miljö om ni tar emot digitala fakturor. 
Hör av dig till oss så berättar vi hur du kan ändra fakturaflödet 
och slå ett slag för miljön!

HBV-golfen
Vi hoppas att du ligger i hårdträning under sommaren inför 
HBVs årliga prestigefyllda golftävling. Vi startar det magiska 
datumet 09-09-09 klockan 09:09. Det blir en historisk tävling på 
Ombergs Golfklubb. Mer information om golftävlingen hittar 
du på våra medlemssidor.

Sommartider!
Under sommaren har vår kundservice öppet mellan 
kl. 08 och kl. 15.30 (fredagar till kl. 15), med något lägre  
bemanning. Stängt för lunch kl. 12–13. För att du snab-
bare och enklare ska få hjälp ber vi dig i första hand att 
faxa eller maila in dina beställningar eller frågor.

Trevlig sommar!


